
SEMINARAS „KULTŪRA JUNGIA“

2024 m. gegužės 13 d. Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų fakultete įvyko imitacinės
bendrovės MABIKAS organizuotas seminaras tema „Kultūra jungia“. Renginį organizavo ir vedė Vilniaus
kolegijos Kultūrinės veiklos vadybos II kurso studentai (lektorė, IB MABIKAS vadovė Rima Bačiulytė). Tai -
studentų baigiamasis verslumo ugdymo praktikos renginys.
Seminaro metu pristatytas IB MABIKAS vystomas projektas „Touched“, kurio idėja – įkurti kūrybines
dirbtuves pradedantiesiems menininkams, kurie savo kūrybine veikla prisidėtų prie muziejaus, pritaikyto
regos, klausos ir judėjimo negalią turinčių lankytojų poreikiams.
Renginį atidarė Bendrovės direktorė Ieva Česnauskaitė ir pavaduotoja Rugilė Čepulytė, kurios trumpai
pristatė „Touched" vykdomą veiklą. Pranešimus skaitė ir kviestiniai lektoriai:
– Vytautas Gendvilas, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos informacinės aplinkos specialistas, pasidalino
asmenine patirtimi bei statistika apie žmonių su regos negalia situaciją darbo rinkoje.
– Renata Mingilė, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Vilniaus miesto filialo pirmininkė, pristatė renginių
prieinamumo gerąsias praktikas ir fizinės, elektroninės erdvės pritaikymo principus.
– Dalia Karlaitė, Vilniaus kolegijos Verslo vadybos fakulteto lektorė, apžvelgė atlikto tyrimo rezultatus apie
žmonių su negalia lūkesčius renginių prieinamumui.
Tokie renginiai skatina bendradarbiavimą, socialinės atsakomybės kultūros srityje suvokimą bei imitacinių
bendrovių veiklos kokybės gerinimą per realius pavyzdžius ir patirtį.

IB MABIKAS direktorė Ieva Česnauskaitė

SIMULITH
ŽINIOS

Naujienlaiškis Nr. 10 (493)
2025 m. gegužės 15 d.

01 / 04



02 / 04

DALIJIMASIS GERĄJA PATIRTIMI PEN WORLDWIDE TINKLE: SESIJA #23

Tęsiasi dalijimosi gerąja patirtimi su PEN WORLDWIDE tinklo nariais sesijos (#Sessions).
Prancūzijos IB tinklo centrinio biuro (REEP Euro Ent’Ent) vadovas Jean-Marc Hetsch pasidalino savo patirtimi,
naudojantis dirbtiniu intelektu, atliekant kasdienines veiklas imitacinėse bendrovėse, parekomendavo, kaip išsirinkti
DI įrankius darbui, pademonstravo, kaip panaudoti DI komunikacijos elektroniniu paštu palengvinimui ir atsakė į
auditorijos klausimus. 
Kitos sesijos bus tęsiamos jau naujais mokslo metais.

IB ŽINOVŲ KOVOS SU IB MABIKAS STUDENTAIS

Džiaugiamės IB MABIKAS studentų grupe, kurie sudalyvavo  protmūšyje „IB Žinovų kovos“ ir parodė puikius rezultatus. 
Visą viktorinos laiką inirtingai lenktyniavę su grupiokais ant nugalėtojų pakylos užlipo: 1 vietoje - Tautvydas, 2 vietoje-
Vlada ir 3 vietoje  - Kristina.  Sveikiname nugalėtojus ir linkime ateityje būti tokiais pat kūrybingais ir žingeidžiais.



03 / 04

64 -ASIS PEN WORLDWIDE NARIŲ SUSIRINKIMAS

2025 m. gegužės 14 d. vyko 64-asis nuotolinis Worldwide Practice Enterprise Network narių
susirinkimas, kuriame aptarti svarbiausi tinklo strateginiai tikslai, projektai, finansiniai klausimai bei
planai šiems metams. Džiaugiamės galėdami atstovauti Lietuvai ir dalintis patirtimi su kolegomis iš
daugiau nei 20 pasaulio šalių.



04 / 04

Informuojame, jog šiame naujienlaiškyje pateikta informacija yra mokomojo pobūdžio ir skirta
mokymo tikslais vykdyti veiklą uždarame Lietuvos imitacinių bendrovių „Simulith“ tinkle.

Pateikta informacija nesukuria jokių teisinių santykių ar įsipareigojimų.

Saltoniškių g. 58-117, Vilniaus kolegija, LT-08105 Vilnius. Tel. +370 64015262 
 simulith@gmail.com        www.sl.viko.lt

REKLAMOS KAMPELIS


